

واکنش‌های مقامات نظامی به اظهارات حسن روحانی علیه نمایش انبار موشکی و اتهامی که به نیروهای مسلح زک‌ده با این نمایش در پی بر هم زدن برجام بوده‌اند، از همان ساعات اولیه تاکنون ادامه دارد. پس از واکنش‌های روز‌های گذشته رئیس‌سازمان بسیج و سخنگوی ارشد نیروهای مسلح، دیروز رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شخصاً به موضوع ورود پیدا کرد و از اظهارات روحانی در مناظره اخیر و در حوزه موشکی انتقاد کرد. حساسیت‌ها روی این قضیه از آن جهت است که منفعت‌های سیاسی و جناحی بر مسائل ملی و خصوصاً امنیت ملی کشور از‌جحیت نیابد و امنیت مردم ایران بهانه دعوای انتخاباتی نشود.

■ ■ ■

■ **روحانی به تذکر ستاد کل اعتنایی نکرد**

قبل از آنکه تبلیغات انتخاباتی و مناظره‌ها انقدر جدی شود که برخی کاندیداها موضوعات امنیت ملی را دستمایه تبلیغات و رقابت خود کنند، ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد که «قبلاً به صورت کتبی از ستاد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری خواسته شد تا در خلال تبلیغات انتخاباتی، مراقبت شود نامزدها یا رسانه‌ها در ورود به عرصه‌های نظامی و دفاعی کشور و منطقه، منافع ملی و امنیت کشور را در نظر گرفته‌واز دخالت غیر تخصصی در این عرصه که خارج از حدود اختیارات ریاست جمهوری است، خودداری کنند.» با این وجود، حسن روحانی در جریان مناظره دوم و بی‌آنکه موضوع انبار‌های موشکی در حوزه مسئولیت در قبال او باشد، در پاسخ به انتقادات مطرح شده در خصوص عدم تحقق وعده‌های برجام، در یک اظهار نظر عجیب و خلاف امنیت ملی، سپاه را متهم به کارشکنی در مذاکرات هسته‌ای کرد و گفت: «روی موشک شعار نوشتند و شهر زیرِ منی نشان دادند که برجام را به هم زدند.» طبیعتاً قیای روحانی در آن مناظره می‌توانستند بگویند این موضوع به آنان ربطی ندارد و اگر حسن روحانی با نیروهای مسلح و پیشرفت تسلیحاتی کشور مشکل دارد، باید موضوع را جایی دیگر حل کند، اما در هر حال این واکنش بی‌ربط به مناظره و رقبای انتخاباتی نشان می‌داد دستا او برای دفاع از خود خالی است. از سوی شعار نوشته شده روی موشک‌های ایران، جمله معروف امام خمینی بود که هنگام آزمایش موشک بالستیک به زبان عبری روی آن نوشته شده بود «اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود.» چرا حسن روحانی باید نسبت به پیشرفت تسلیحاتی کشور یا به موضوع امام خمینی موضع منفی بگیرد؟ حالا اینکه اساساً این موارد به رئیسی و قالیباف، رقبای انتخاباتی او چه ربطی دارد و آنها در زمینه موشکی چه مسئولیتی دارند که بایست اقدامات نیروهای مسلح بخواهند پاسخگو باشند، بماند!

■ **در متن برجام هیچ اشاره‌ای به توان موشکی نشده‌است**

سرلشکر محمد باقری در مراسم دانش‌آموختگی

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

انتقاد سرلشکر باقری از سخنان اخیر رئیس‌جمهور در حوزه موشکی

اقتدار موشکی را به برجام ربط ندهید



سهیل صحرا نوره افارس

واکنش

وزیر دفاع: دوران هفت‌تیر کشی امریکایی‌ها به سر آمده‌است

به امریکایی‌های ما گویم دوران قلدری و هفت‌تیر کشی گذشته‌است.

به گزارش فارس، سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز گذشته اظهار داشت: بالاترین شأنی که ما می‌توانیم برای خود قائل شویم ادعای سربازی است. سربازان معمولاً نمایندگان مردم در صحنه دفاع هستند که همیشه حاضر بوده و نوک پیکان دفاعند. سردار دهقان در بخش دیگری از سخنان خود با طرح این سؤال که امروز چه حودثی در جریان است که دشمنان ما به خود جرت می‌دهند یا لفاظی ورست قدرتمندانه ملت ما را تهدید کنند؟ گفت:مگر اینها پاناندارند از تاریخ عبرت بگیرند؟ وی گفت:امروز یک تاجرپیشه در موضع اداره یک قدرت جهانی نشسته و تصور می‌کند که می‌تواند عزت ملت‌ها را به بازی بگیرد و به میدان تجارت کشاند و تصور می‌کند که می‌تواند امنیت را بخرد. این سیاست امروز امریکاست. وزیر دفاع ادامه داد:امروز جوان بی‌تجربه و سرمست از قدرت بادآورده و با تفکر جاهلی، سرمستانه حرف می‌زند و ملت ما را تهدید می‌کند و با پروپی می‌گوید که دامنه جنگ را به ایران می‌کشاند، مگر تا حالا لحظه‌ای از تلاش و توطئه علیه ما مجاب‌بوده‌اید؟

دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی امین در واکنش به تهدیدات پیش روی کشور و تلاش دشمنان قسم‌خورده انقلاب برای ضربه زدن بسه مهین اسلامی‌مان گفت: دشمنان قسم‌خورده انقلاب و مردم از روش‌های مختلف به دنبال ضربه زدن به امنیت کشور و مردمند و در چنین شرایطی باید با



مردمی رأی خواهیم داد. عضو شورای عالی امنیت ملی در ادامه سخنانش با اشاره به توانمندی‌های ملت ایران و اقتدار نیروهای مسلح به عنوان سربازان فرمانده معظم کل قوا و خدمتگزاران ملت شریف ایران، اقتدار و توانایی خود را در دفاع از میهن اسلامی، امنیت و منافع ملی به خوبی مدیریت کرده و آن را رتقا می‌دهند.

وی با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح تنها بخشی از توان و اقتدار دفاعی سرشار خود را به رخ دشمن می‌کشند، گفت: خوب نیست مقام مسئولی نمایش اقتدار ملت در قدرت موشکی را که به برکت خون شهیدان حاصل شده و موجب بازدارندگی در برابر تهدیدات دشمنان است به مسئله کوچکی همچون برجام ربط دهد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: برابر متن سند برجام و اعلام وزیر امور خارجه، در این سند هیچ اشاره‌ای به مسئله موشکی نشده و حتی تیم مذاکره کننده هسته‌ای در برجام بارها بر تأثیر اساسی قدرت دفاعی و بازدارنده کشور در پیشبرد مذاکرات تأکید و تصریح داشته‌اند.

■ **دشمن در صورت تعرض**

پاسخ پشیمان کننده خواهد گرفت

سرلشکر باقری با اشاره به اینکه دشمنان ایران نیز اذعان دارند که امکان تهاجم و تجاوز نظامی به کشورمان سخت و ناشدنی است، خاطر نشان کرد: دشمنان باید بدانند در صورت هر گونه اشتباه در محاسبه یا کوچک‌ترین تعرض به نظام و سربازین اسلامی پاسخ بی‌درنگ و قاطع و کوبنده در نقاطی که ما تعیین می‌کنیم موجب پشیمانی و شکست آنها خواهد شد. وی با تأکید مجدد بر توانایی و عجز دشمن به تجاوز به خاک ایران گفت: توسل آنها به روش زدن و گردن گسیران بدل با اجیر کردن تعدادی تروریست بی‌ارزش برای نامن‌سازی مرزها و منافع کشورمان محصولی جز خفت و خواری برای آنها نخواهد داشت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اقدام تروریستی اخیر در مرز پاکستان و شهادت تعدادی از مرزبانان میر جاهد گفت: متأسفانه مناطق مرزی شرقی کشور که در مجاورت خاک پاکستان قرار دارند به مأمور و محل آموزش، آماده‌سازی و تجهیز تروریست‌های جیره‌خوار عربستان مورد تأیید امریکا تبدیل شده است. سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه ما نسبت به مسئولان پاکستان و علاقه‌یافران کشور به انقلاب اسلامی، امام و رهبری واقف هستیم، گفت: ادامه این امر در مرزهای مشترکمان با پاکستان قابل تامل نیست و انتظار داریم مقامات این کشور با مسئولینپذیری در کنترل مرزها و دستگیری و تحویل تروریست‌ها، پایگاه‌ها، آنها در آن کشور را تعطیل کنند. ما در صورت ادامه تعرضات قطعاً مأمور و مخفیگاه تروریست‌ها در هر کجا که باشد مورد ضربات کوبنده خود قرار خواهیم داد.

ارتقای دانش و مهارت با انواع جرائم مقابله کرد. سرلشکر باقری در ادامه سخنانش با تأکید بر اهمیت بالای حضور مردم در انتخابات اظهار داشت: حضور حماسی، پر شور و حداکثری ملت در پای صندوق‌های رأی باعث عمیق تر شدن استقرار امنیت در کشور می‌شود و نشان‌دهنده

ارتباط پایدار ملت با حاکمیت جمهوری اسلامی است. ان‌شالله ما سربازان مهین اسلامی نیز به عنوان قطره‌ای از دریای خروشان مردم با دقت و بصیرت و پیروی از شاخص‌های تبیین شده توسط رهبر معظم انقلاب به نامزد اصلاح، مؤمن، انقلابی، پر تلاش، با نشاط، درون‌نگر، کارآمد، درد کشیده و

گزیده‌خبر

آیت‌الله نوری همدانی:

اصلح باید جهادی و استکبار ستیز باشد



مرجع تقلید شیعیان با اشاره به انتخابات پیش‌رو خاطر نشان کرد: حضور حداکثری در انتخابات وظیفه همه مردم است و در درجه دوم تلاش در انتخاب فرد اصلح است و اصلح فردی است که روحیه جهادی داشته باشد و در مقام عمل استکبار ستیزی باشد. به گزارش تسنیم، آیت‌الله حسین نوری همدانی دیروز در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و بسیجیان شهرستان طبرس استان خراسان جنوبی که در دفتر این مرجع تقلید بر گزار شد، با اشاره به ارزش شکرگزاری در دین اسلام اظهار داشت: آیات صریح الهی متذکر این مطلب شده است که اگر انسان شکر گزار باشد خیل نعمت‌ها به‌سوی وی روانه می‌شود، وی با انتقاد از روحیه اشرافی‌گری بین مسئولان گفت: استبداد و اشرافی‌گری هیچ جایج در اسلام ندارد و اینها تحمیلاتی است که بر اسلام شده است که با انقلاب اسلامی بخش عظیمی از این انحرافات از بین رفت. آیت الله نوری همدانی با بیان تأثیر عمیق انقلاب در اندیشه و افزایش عزت ملی تأکید کرد: تا قبل از انقلاب وابستگی و سرسپردگی در تمام بخش‌های کشور ریشه دوانده بود که با ندای آزادی‌بخش امام راحل عزت و استقلال به کشور بازگشت. مرجع تقلید شیعیان با اشاره به انتخابات پیش‌رو خاطر نشان کرد: حضور حداکثری در انتخابات وظیفه همه مردم است و در درجه دوم تلاش در انتخاب فرد اصلح است و اصلح فردی است که روحیه جهادی داشته باشد و در مقام عمل استکبارستیز باشد.

کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری

دارایی‌های خود را به مردم اعلام کنند



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در مناظرات بعدی میزان دارایی‌های خود را به مردم اعلام کنند و بگویند که وضعیت اقتصادی آنها در ابتدای پیروزی انقلاب چگونه بوده و امروز به چه جایگاهی در این حوزه رسیده‌اند.

به گزارش فارس، محمداسماعیل سعیدی

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در مناظرات بعدی، لیست اموال و دارایی‌های خود و بستگان خودشان را ارائه کنند. وی افزود: کاندیدایا عنوان کنند که دارایی‌های آنها در ابتدای انقلاب چه میزان بوده و امروز چه مقدار است و توضیح دهند که این دارایی‌ها را از کجا آورده‌اند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: کاندیداها عنوان کنند که دارایی‌هایشان را از کجا و چگونه به دست آورده‌اند و از نظر اقتصادی از چه جایگاه به چه جایگاهی رسیده‌اند. سعیدی خاطر نشان کرد: مردم از مسئولان و از جمله کاندیداها می‌خواهند که با آنها صادق باشند و به عنوان نمونه به صورت شفاف دارایی‌هایشان را اعلام کنند.

اخبار

زینب عامری

انقلابی چه کسی است!؟

با نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم شعارهای دیرین رنگ و بوی تازه‌ای پیدا می‌کنند و حتی بعضاً مصداقه به مطلوب می‌شوند یکی از این شعارها که از زمان انقلاب تا کنون از دست درازی هیچ حزب سیاسی دور نمانده است «انقلابی بودن و انقلابی گری» است. این روزها تمام نامزدهای ریاست جمهوری و حتی وابستگان فکری آنها درصدد آن هستند تا خود را متر و معیار «انقلابی بودن» معرفی کنند. به ویژه آنکه مقام معظم رهبری در بیاناتی بر «محتوا» و «انقلابی گری» در انتخاب نامزدها تأکید کردند، نه جناح سیاسی و انقلابی بودن را معیار اصلاح دانستند نه تعلق به جبهه سیاسی خاص. شاید این سؤال برای بسیاری پیش آید که مفهوم انقلابی گری چیست و گزینه انقلابی کدام است؟! نگاهی به ماهیت انقلاب و سیره رفتاری امام خمینی (ره) می‌تواند گره از این سؤال مهم باز کند:

۱- روحیه اقتدار: یکی از وجوه بی نظیر انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره) که در تمام ابعاد فکری، کلامی و رفتاری ایشان هویدا بود «اقتدار خواهی و عزت‌طلبی» بود. در شرایطی که ایرانیان زیر فشار توهین و تحقیر ممالک غربی قرار داشتند و در زمانی که حقوق سگ‌های امریکایی از شهروندان ایرانی در مملکت خودشان بیشتر بود، امام خمینی (ره) علم عزت‌طلبی و احیای اقتدار شیعیان و ایرانیان را برافراشت. در تحلیل محتوای سخنان امام خمینی (ره) تأکید بر اقتدار در سه بعد کاملاً هویدا بود: واگان، لحن و خطابه. این مهم نشان از اهمیت حفظ اقتدار در کوچک‌ترین رفتار یک فرد انقلابی است. امروزه نیز یک انقلابی واقعی و نه یک انقلابی بازتعریف شده، در مسیر عزت‌طلبی، اقتدار خواهی و کرامت مردم خود قدم برمی‌دارد و نه تحقیر و تحقیر علما

۲- ارزش‌مداری:انقلاب اسلامی ایران «انقلاب ارزش‌ها» بود. انتخاض تصمیمات در مسیر حفظ ارزش‌ها و تأکیدات صریح و شفاف امام خمینی (ره) پیرامون آن، نشان از محوریت «ارزش‌ها» در شخصیت انقلابی است. در شرایط کنونی نیز حرکت در مسیر ارزش‌های دینی، سیاسی و ملی حرکت در مسیر انقلابی‌گری است. لیک شرط آن وفاداری به ارزش‌ها، فراتر از جناح سیاسی و اقتصادات روز است. برخی با استفاده از استراتژی «بازتعریف» ارزش‌ها و گاه با اضافه کردن چاشنی «اشک و آه» سعی در آن دارند که تصویری انقلابی از خود به نمایش بگذارند در حالی که این افراد را بیشتر می‌توان انقلابی نما دانست تا انقلابی.

۳- خدمت به مردم: یکی از بنیان‌های مهم در ماهیت انقلاب اسلامی که تعریف انقلاب بدون آن بی‌معنا می‌شود «خدمت به مردم و مردم‌محوری» است. بارزترین خصایای انقلاب و امام خمینی (ره) توجسه به مردم بود. رهبر کبیر انقلاب در یکی از صحبت‌های خود در جماران می‌فرمایند: «به خاطر خدا و در مسیر مصلحت مردم حرکت کنید، اگر غیر از این کنید این جمهوری را تضعیف کرده‌اید.» تأکید رهبر کبیر انقلاب بر ارتباط تنگاتنگ مردم‌مداری و حفظ جمهوری اسلامی مهر تأییدی است بر این مهم. که انقلابی‌گری با خدمت بی‌شائبه به مردم عجین است. حال با این توصیف آ یا می‌توان کنسرت را جایگزین معیشت مردم کرد و خود را انقلابی هم نامید؟! آیا عبور از مردم و عدم مبارزه با مفاسد بنا به مصالح سیاسی همان «انقلابی گری» است؟!

۴- یکی دیگر از وجوه انقلاب «وحدت و همبستگی اجتماعی» در یک مسیر بود ولو با نظرات و شخصیت‌های حقیقی و حقوقی متفاوت. انقلاب اسلامی نه در مسیر نفاق و تفرقه که در راستای تحکیم پایه‌های وحدت درون دهنه جامعه اسلامی حرکت می‌کرد، پس یک فرد انقلابی نیز باید در جاده نزدیکی افراد در جامعه به یکدیگر گام بردارد و نه تحقیر و دشمنی و نفاق. بدون شک کسانی که در مسیر افزایش وحدت نیستند بلکه درصدد تعمیق شکاف میان مردم و بهره بردن حداکثری از این فضا هستند را نمی‌توان «انقلابی» خواند. دشمن انقلاب «استکبار وتفکر استکبار خواهی» بود. پس یک انقلابی راستین تلاش می‌کند در کنار بها دادن به سلیاق سیاسی مختلف وحدت و یکپار چگی را نیز حفظ کند.

ویژگی‌های فراوانی را می‌توان از بطن انقلاب بیرون کشید و به واسطه آن عمق بیشتری به مفهوم انقلابی‌گری داد که مجال توضیح بیشتر آن در این یادداشت نیست؛ حُبیت و غیرت مردمی را در تحلیل و شناخت بیشتر و تعمیق بهتر نیاز دارد. بازگشت به انقلاب و درک ماهیت آن، بدون هیچ مرز بدنی سیاسی، می‌تواند ما را در انتخاب گزینه واقعاً انقلابی یاری کند.